UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessio Fidei Exhibita Invictiss. Imp. Carolo V. Caesari
Avg. in Comicijs Augustæ. Anno M. D. XXX.**

Melanchthon, Philipp

Augsburg, 1535

VD16 C 4710

De Nymero Et Vsv Sacramentorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34184

itorum, perspicient aduersarios omisisse doctrinam de fide iustificante, & consolante pia corda. Videbunt etiam multa fingere aduersarios, de merito attritionis, de illa infinita enumeratione delictorum, de satisfactionibus, οὐτε γῆς φασὶ, οὐτε θυραίνοντο μηδέν, quae ne ipsi quidem aduersarij satis explicare possunt.

DE NUMERO ET VSU Sacramentorum.

IN XIII. articulo probant aduersarij, qd dicimus sacramenta non esse tantum notas professionis inter homines, ut quidā sīgunt, sed magis esse signa & testimonia uoluntatis dei erga nos, per quā mouet deus corda ad credendum. Sed hic iubent nos etiā seū septem sacramenta numerare. Nos sentimus præstandum esse, ne negligantur res & ceremoniae in scripturis institutæ, quot cuncti sunt. Nec multum referre putamus, etiamsi docendi causa alij numerant aliter, si tamen recte conseruent res in scriptura traditæ. Nec ueteres eodem modo numerauerunt.

Si sacramenta uocamus ritus, qui habēt mandatum dei, & quibus addita est promissio gratiæ, facile est iudicare quae sint proprie sacramenta. Nam ritus ab hominibus instituti non erunt hoc modo proprie dicta sacramenta. Non est enim autoritatis humanæ, promittere gratiam. Quare signa sine mandato dei instituta, non sunt certa signa gratiæ, etiā si fortasse rudes docent, aut admonent aliquid. Vere igitur sunt sacramenta, Baptismus, Cœna domini, Absolutio, quae est sacramentum poenitentiae. Nam hi ritus habent mandatum dei, & promissionem gratiæ, quae est propria nouitamenti. Certo enim debent statuere corda, cū baptizamur, cum uescimur corpore domini, cū absoluimur, qd uere ignoscat nobis deus propter Christum. Et corda simul per uerbum & ritum mouet deus, ut credant, & concipient fidem, sicut ait Paulus, Fides ex auditu est. Sicut autem uerbum incurrit in aures, ut feriat cor,

Y 2

DE NUMERO ET VSU

Verbi et Ritus da, Ita titus ipse incurrit in oculos, ut moueat corda. Id est effectus idem significat mentum esse uerbi uisibile, quia ritus oculis accipitur, & est quasi pictura uerbi, idem significans, quod uerbum. Quare idem est utriusque effectus.

Confirmatio, & extrema unctione sunt ritus accepti a Patribus, quos ne ecclesia quidem tanquam necessarios ad salutem requiri, quia non habent mandatum dei. Propterea non est inutile hos ritus discernere a superioribus, qui habent expressum mandatum dei, & claram promissionem gratiae.